
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

ИМЕНИ ЛАРИСЫ ИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ 

(МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной) 

 

 

П Р И К А З 

 

 

25.03.2023                            №Ш4-13-351/3 

 

Сургут 
 

О создании рабочей группы и утверждении план-

графика по введению федеральных образовательных 

программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования с 01.09.2023 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона 

"Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения основных 

образовательных программ МБОУ СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной в соответствие с 

федеральными образовательными программами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по разработке основных образовательных программ (далее – 

ООП)начального общего, основного общего и среднего общего образования на основе 

федеральных образовательных программ (далее-ФОП) с целью приведения ООП в соответствие с 

ФОП к 01.09.2023. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП 

и ввести в действие с 25.03.2023 согласно приложению 1. 

2.2. Состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП 

согласно приложению 2. 

2.3. Дорожную карту по разработке ООП на основе федеральных образовательных программ 

согласно приложению 3. 

3. Перспективный план повышения квалификации и переподготовки педагогических и 

руководящих работников, реализующих федеральные базовые рабочие программы согласно 

приложению 4. 

4. Курмановой А.Б., заместителю директора по УВР, Камышевой А.А., заместителю директора по 

ВВВР ознакомить с дорожной картой по разработке ООП на основе федеральных 

образовательных программ участников образовательных отношений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Курманову А.Б., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

И.о.директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0AF831E742A660627751EA84865E5691 
Владелец: 
 Богачёва  Олеся Петровна 
Действителен: 27.03.2023 с по 19.06.2024 

О.П.Богачёва 

 


